Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 г. Котово»
 Котовского муниципального района  Волгоградской области

                                                                              Приказ

31.07.2017г.                                                                                                                  № 104                                                                                                                   Об утверждении Положения
о порядке предоставления психолого-педагогической
помощи несовершеннолетним, с участием
которых осуществляются правоприменительные
процедуры (действия)

В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 25.01.2017г.    №8 «О реализации закона Волгоградской области от 22 октября 2015г. № 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской области»» и в целях организации психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, с участием которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия),                                                       приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, с участием которых осуществляются правоприменительные               процедуры (действия) в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении               «Средняя школа № 4 г. Котово» Котовского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить приложения к Положению о порядке предоставления психолого-педагогической помощи несовершеннолетним, с участием которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении            «Средняя школа № 4 г.Котово» Котовского муниципального района Волгоградской области:
· заявление о согласии родителя (законного представителя) или несовершеннолетнего на оказание психолого-педагогической помощи;
· журнал приема обращений несовершеннолетних или их законных представителей на осуществление педагогической и психологической помощи несовершеннолетних, с участием которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия);
· согласие законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетнего;
· личная карта несовершеннолетнего, с участием которого или в интересах которого осуществляются правоприменительные процедуры (действия).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 (
 И.о. д
иректор
а
 школы
:
Тарабанова
 О.Б.
)